



Birlikten
Haberler
sayfa 1



Sektörden
Haberler
sayfa 7



Üyelerden
Haberler
sayfa 8

sermaye piyasasında

gündem

NİSAN 2024 | SAYI 257 |

TSPB aylık bültenidir.

Başkan'ın Mesajı



Değerli Gündem Okurları,

Finans sektörümüzün en kapsayıcı meslek örgütü olan Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği'nin 23. kuruluş yıldönümü dolayısıyla 28 Mart 2024 Perşembe günü Cumhuriyetimizin kurucusu Aziz Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün manevi huzuruna çıkmanın gururunu yaşadık. Birlik yönetim ve denetim kurulu, çalışanlarımız ve üye temsilcilerimizin katılımıyla gerçekleştirdiğimiz Anıtkabir ziyaretimizdeki törende; çağdaş uygarlık vizyonu ile kurduğu Türkiye Cumhuriyeti'ni bizlere emanet eden Atatürk ve milli mücadeleye destek veren tüm silah arkadaşlarını

[Devamı arka sayfada...](#)

Birliğimizin Kuruluş Yıl Dönümünde Anıtkabir Ziyareti



Cumhuriyetimizin 100. Yılı'nı sektörümüz temsilcileriyle bir kez daha anmak amacıyla Birliğimizin 23. yıl dönümü olan 28 Mart 2024 tarihinde Yönetim Kurulumuz, Denetleme Kurulumuz, çalışanlarımız ve üyelerimizle birlikte Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ü huzurunda ziyaret ettik.

Birlik Yönetim Kurulu Başkanı'mız İbrahim H. Öztöpl liderliğinde, Anıtkabir'de mozoleye çelenk konuldu ve saygı duruşunda bulunuldu. Ardından İbrahim H. Öztöpl Misak-ı Millî Kulesi'ne geçerek, Anıtkabir Özel Defteri'ni imzaladı. Törene 100'ün üzerinde Birlik üye temsilcimiz katıldı.

İbrahim H. Öztöpl Anıtkabir Özel Defteri'ne şunları yazdı:

"Türkiye Cumhuriyeti'nin Kurucusu Aziz Atatürk,

Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği'nin yönetim kurulu, denetleme kurulu, üyeleri ve çalışanları olarak Kuruluşumuzun 23. yılında manevi huzurunuzda olmaktan büyük onur duyuyoruz.

Cumhuriyetimizin ilk yüzyılını geride bırakıp ikinci yüzyılına adım attığımız bu günlerde; engin dünya görüşünüz ile oluşturduğunuz Cumhuriyet değerleri, bugünkü Türkiye Cumhuriyeti demokrasisinin ve kalkınmasının temelleridir. Bizler, Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği Ailesi olarak her zaman olduğu gibi bundan sonra da bu değerleri ülkemiz geleceğinin önemli teminatı olarak benimseyecek ve korumaya devam edeceğiz.

saygı, rahmet ve minnetle yâd ettik ve hatıraları önünde saygıyla eğildik.

Birlik olarak kurulduğumuz günden bugüne her daim “ülkemizin ekonomik hedefleri doğrultusunda, Türkiye sermaye piyasalarının dünyanın en gelişmiş piyasaları arasında yer almasına azami katkıyı sunabilme” gayesiyle hareket ettik. Tüm faaliyetlerimizi Sermaye Piyasası Kurulu, Borsa İstanbul ve üyelerimizin de güçlü desteğiyle bu amaç çerçevesinde oluşturarak, sermaye piyasalarımızın şirketlerimize, yatırımcılarımıza ve ülkemize katma değerini artırmaya odaklandık. Sektörümüzün sunduğu kaliteli hizmet ve ürün çeşitliliği yatırımcı sayısını artırırken artan yatırımcı ilgisiyle birlikte sermaye piyasalarımız son yıllarda hızlı bir büyüme sürecine girdi. Gerek arz gerekse talep tarafında tarihi rekorların kırılmasıyla gururlanırken, sorumluluğumuzun da birkaç kat artırdığının farkındayız. Birlik olarak başta sermaye

piyasalarımıza yeni katılan yatırımcılarımız olmak üzere finansal farkındalığı ve finansal okuryazarlığı toplumumuzun geneline yaymak, sermaye piyasalarımızın büyümesini ve derinleşmesini sağlamak, yatırım ekosistemimizi güçlendirmek amacıyla pek çok eğitim ve etkinlikler düzenliyoruz. Geçen yıllarda olduğu gibi bu yılın ilk çeyreğinde de yatırımcılarımızı bilgilendirmek, öğrencilerde farkındalık yaratmak ve sektör çalışanlarının mesleki bilgi ve becerilerini artırmak üzere birçok yeni eğitimler gerçekleştirdik. Üyelerimizin de katkılarıyla yatırımcılarımızın bilgilendirilmesi amacıyla yoğun bir takvimle gerçekleştirdiğimiz “TSPB’de Yatırımcı Buluşmaları”nın yanı sıra “Finansal Analist Okulu Sertifika Programı”, “Bağımsız Yönetim Kurulu Üyelerinin Sorumlulukları”, “Sürdürülebilirlik Uzmanlığı Sertifika Programı”, “Sürdürülebilirlik Raporlaması” gibi mesleki gelişim eğitimleri ve sertifika programlarımızı yoğun bir şekilde düzenliyoruz.

Diğer yandan Birlik olarak aylık, üç aylık ve yıllık

periyotlarda veriler üzerinden oluşturduğumuz rapor ve yayınlarla yatırımcılarımızın finansal erişimini kolaylaştıracak bilgilendirme çalışmalarına da hız kesmeden devam ediyoruz. İhtiyaçlar doğrultusunda veri çeşitleri ve yayımlama sıklıkları konusunda revizyon çalışmaları yapıyoruz. Sektörümüzün faaliyetlerine de ışık tutan bu rapor ve yayınların kamuoyu ile paylaşımı amacıyla da etkin bir iletişim faaliyeti yürütüyoruz.

Değerli Gündem Okurları,

Sektörümüzün arzuladığımız büyüklük ve derinliğe ulaşması için tüm faaliyetlerimize gelecek dönemde de güçlü bir şekilde devam edeceğiz. Bu vesileyle, Ramazan Bayramımızı en içten dileklerle kutlar, mutlu ve sağlıklı bir bayram dilerim.

Saygılarımla,

İbrahim H. Öztop
Yönetim Kurulu Başkanı



Zat-ı Alinizin “Türkiye Cumhuriyeti’ni lâıyk olduğu mertebeye çıkarabilmek için ekonomimize birinci derecede önem vermek lazımdır; zamanımızın bir ekonomi devri olduğu düşünülürse bu önemin derecesi kolaylıkla meydana çıkar” sözünüzden ve ilkelerinizden aldığımız güç ile sermaye piyasalarımızın yakaladığı büyüme ve gelişmenin artarak devam etmesi, tabana yayılması ve gelişmiş ülkeler seviyesine ulaşması için “Güçlü sermaye piyasaları, güçlü Türkiye” anlayışıyla hiç yılmadan çalışıyoruz. Sermaye piyasaları temsilcileri olarak, ülkemizin ekonomik kalkınmasına ve sürdürülebilir büyümesine katkı sağlayarak ilkeleriniz

ve değerleriniz içinde yürümeye kararlılıkla devam ediyoruz.

Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği adına, temellerini çağdaş uygarlık vizyonu ile attığınız Türkiye Cumhuriyeti’ni bizlere armağan eden başta Zat-ı Alinizi ve milli mücadelenize destek veren tüm silah arkadaşlarınızı her daim saygı, rahmet ve minnetle yâd ediyor, aziz hatıranız önünde saygı ile eğiliyoruz.

Ruhunuz şad olsun.”

Sermaye Piyasası Kurulu Ziyareti



Birliğimiz Yönetim ve Denetim Kurulu Üyeleri Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı İbrahim Ömer Gönül'ü 28 Mart 2024 tarihinde Sermaye Piyasası Kurulu Ankara Merkezinde ziyaret etti.

Ziyarete sermaye piyasalarının geliştirilmesi konusuna dair görüş ve öneriler Sayın Gönül'e arz edildi.

8. Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi İçerik Komitesi Toplantıları Devam Ediyor



Sektörümüzün gelenekselleşen ve sermaye piyasalarının en büyük etkinliği haline gelen Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi'nin İçerik Komitesi Toplantıları devam ediyor.

Hukukçular ve akademisyenlerin katılımıyla gerçekleşen üçüncü toplantı 14 Mart'ta gerçekleşti. Sürdürülebilirlik alanında uzmanların katılımıyla gerçekleşen dördüncü toplantı 21 Mart'ta gerçekleşti ve teknoloji alanında uzmanların katılımıyla beşinci toplantı 25 Mart'ta Birlik Merkezi'nde gerçekleşti.

Toplantılarda bu senenin teması ve ön plana çıkarılması gereken konular üzerine fikir alışverişi gerçekleşti.

Küresel Para Haftası Kapsamında “Geleceğinizi Şekillendirirken” Temalı Paneller Gerçekleştirildi



Küresel Para Haftası kapsamında 27 Mart 2024 tarihinde Birliğimiz, HabitatDerneği, Işık Üniversitesi ve Wello Money işbirliğiyle “Geleceğinizi Şekillendirirken: Finansal Okuryazarlık, Yatırımcı Davranışı ve Piyasa Güveni” paneli TSPB Eğitim Salonu'nda gerçekleştirildi.

Işık Üniversitesi İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi, İşletme Bölüm Başkanı Prof. Dr. Dilek Leblebici Teker moderatörlüğünde gerçekleşen panelde; Genel Sekreter Yardımcımız Elif Gönençer, Habitat Derneği Kapsayıcı ve Sürdürülebilir Büyüme Programı Direktörü Nilay Abınık ve Wello Money Kurucu Ortağı Salime Funda Akçakaya Kılıç konuşmacı olarak yer aldı.

Etkinliğin devamında Eğitim Müdürümüz Dr. Gökhan Büyüksengür “Geleceğinizi Şekillendirirken: Finansal Piyasalarda Dijitalleşme ve Yeni İş Fırsatları” hakkında katılımcıları bilgilendirdi.

40 katılımcı ile gerçekleşen etkinlik soru cevap bölümü ile sona erdi.

Öğretmenlere Finansal Okuryazarlık Eğitimi



Birliğimiz, TÜBİTAK'ın destek verdiği ve son iki yıldır Bolu ilindeki Okullarda Finansal Okuryazarlık Becerilerinin Geliştirilmesi adlı projenin yaygınlaştırılması çalışmalarına şimdi de "Öğretmenlerin Finansal Okuryazarlık Becerilerinin Geliştirilmesi" için katkı sağlanıyor.

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr. Öğr. Üyesi Ümit Tura tarafından TÜBİTAK 3005- Sosyal ve Beşeri Bilimlerde Yenilikçi Çözümler Araştırma Projeleri Destek Programı kapsamında yürütülen "Okullarda Finansal Okuryazarlık Becerilerinin Geliştirilmesi" başlıklı projenin yaygınlaştırma çalışmaları Bursa İl Milli Eğitim Müdürlüğü Öğretmen Akademisi ve Tuzla İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Yönetici Akademisi ile devam ediyor.

Yaygınlaştırma çalışmaları kapsamında Tuzla İlçe Milli Müdürlüğü Yönetici Akademisi organizasyonunda Tuzla Belediyesi Nikah Sarayı ve Kültür Merkezi'nde 4 Mart 2024 Pazartesi günü gerçekleşen "Öğretmenler İçin Finansal Okuryazarlık" eğitiminde projenin yürütücüsü Dr. Öğretim Üyesi Ümit Tura, projenin danışmanı Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyüksengür ve projede araştırmacı olarak görev yapan Uzman Öğretmen Nevin Dombaycı konuşmacı olarak yer aldı. Yaklaşık 150 öğretmenin katılım sağladığı eğitim soru cevap bölümü ile sona erdi.

Eğitime katılan öğretmenlere Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği tarafından dijital olarak düzenlenecek "Finansal Okuryazarlık" eğitimine katılım belgeleri takdim edilecektir.

İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Öğrencileri Birliğimizi Ziyaret Etti



11 Mart 2024 tarihinde İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi öğrencileri Birliğimizi ziyaret etti.

Öğrencilere, Eğitim Müdürümüz Dr. Gökhan Büyüksengür "Sermaye Piyasasında Trendler ve Kariyer" hakkında bilgi verirken, üyemiz A1 Capital Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Genel Müdür Yardımcısı Üzeyir Doğan "Sermaye Piyasalarında Kariyer" konusunda deneyimlerini paylaştı.

Soru cevap bölümü ile sona eren etkinlikte 40 katılımcı yer aldı.

"TSPB'de Yatırımcı Buluşmaları" Devam Ediyor



TSPB' de Yatırımcı Buluşmaları etkinliğinin yirmi üçüncüsü Inveo Portföy Yönetimi A.Ş. iş birliğiyle 16 Nisan 2024 Salı günü saat 14.00-16.00 saatleri arasında Birliğimiz TSPB Konferans Salonu'nda gerçekleştirilecek.

Etkinlikte, Inveo Portföy Satış ve Pazarlama Genel Müdür Yardımcısı Çiğdem Nalbantoğlu "2024'te Öne Çıkan Yatırım Fonları" ve Inveo Portföy Araştırma Direktörü Hakan Deprem "Türkiye ve Küresel Ekonomilerde 2024 Beklentileri" konu başlıklarını ele alacak.

Etkinliklere katılım ücretsiz olup, sınırlı kontenjan nedeniyle <https://tspb.org.tr> adresi üzerinden kayıt oluşturulması gerekmektedir.

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Elektronik ortamda gerçekleştirilen Lisanslama Sınavlarına Hazırlık eğitimleri gelen talepler doğrultusunda kişiye özel ve kuruma özel olarak hem sınıf içi hem de çevrim içi planlanabilmektedir.

Bir üyemizden gelen talep doğrultusunda kuruma özel olarak 19 Ocak-22 Haziran 2024 tarihleri arasında planlanan "Düzyey 1, Düzyey 2, Düzyey 3 Lisanslama Sınavlarına Hazırlık" eğitimleri fiziki olarak TSPB Eğitim Salonu'nda devam etmektedir.

Mesleki ve Kişisel Gelişim Eğitimleri

20 Mart 2024 tarihinde çevrim içi planlanan "Etkili İletişim ve İlişki Yönetimi" eğitimi 20 katılımcı ile tamamlandı.

19 Mart 2024 tarihinde çevrim içi planlanan "Yatırım Fonlarıyla Yatırım" eğitimi 31 kişinin katılımı ile gerçekleşti.

21 Mart 2024 tarihinde çevrim içi planlanan "Uzaktan Müşteri Kabulünde Dikkat Edilmesi Gereken Konular" eğitimi 47 kişinin katılımı ile tamamlandı.

Bir Üyemizden gelen talep doğrultusunda 19 çalışanına yönelik planlanan "Sabit Getirili Menkul Kıymetler ve Borçlanma Araçları Piyasası" eğitimi 23 Mart 2024 tarihinde kuruma sınıf içi olarak gerçekleştirildi.

Sürdürülebilirlik Raporlaması Eğitim Programı 30 Nisan'da Başlıyor



Birliğimiz ve Sürdürülebilir Eğitim Gelişim ve Mükemmellik Derneği (SEGM) iş birliği ile geliştirilen "Sürdürülebilirlik Raporlaması Eğitimi" 30 Nisan-13 Haziran 2024 tarihleri arasında çevrim içi gerçekleştirilmek üzere planlandı.

14 modül ve 28 saatten oluşan eğitim programında kuruluşun politika ve stratejileri ile iş süreçlerine ilişkin sonuçların raporlanması ve kurumsal sürdürülebilirlik yönetimi kapsamında yer alan temel konular, raporlamaya konu olan unsurlar ve uluslararası ve ulusal çapta sürdürülebilirlik raporlama standartlarına ilişkin temel konular aktarılacaktır.

Katılımcıların eğitim sonunda; sürdürülebilirlik ile ilgili kavramları ve tarihi gelişim yolculuğunu açıklayabilmeleri, sürdürülebilirlik raporlamasının gelişimini, raporlama yaklaşım ve türlerini tanımlayabilmeleri, uluslararası raporlama standartlarını ve kriterlerini anlamaları, raporlama formatı ve kurum içi ekip organizasyonunun gereklerini belirleyebilmeleri amaçlanmaktadır.

Sürdürülebilirlik raporlaması yapan ya da yapmayı planlayan kuruluşlarda görevli uzmanlar ve yöneticiler, sürdürülebilirlik, kurumsal iletişim, finans, insan kaynakları, çevre, İSG, pazarlama, tedarik zinciri, proje yönetimi alanlarında çalışan profesyoneller, yönetim kadrosu ve orta düzey yöneticiler ile sürdürülebilirlik raporlaması konusunda bilgi edinmek isteyen tüm profesyoneller eğitim programına katılabilir.

2024 yılı Mart-Nisan aylarında planlanan eğitimlere kayıt için <https://eys.tspb.org.tr/basvuru/> adresi ziyaret edilebilir.

Tarih	Eğitim Adı	Eğitim Süresi	Başvuru Durumu
15 Nisan - 10 Temmuz 2024	Sürdürülebilirlik Uzmanlığı Sertifika Programı	34 Gün	Başvurular devam ediyor.
24 Nisan 2024	Yatırım Ürünleri - Pay Piyasası ve Ürünler	1 Gün	Başvurular devam ediyor.
30 Nisan - 13 Haziran 2024	Sürdürülebilirlik Raporlaması	14 Gün	Başvurular devam ediyor.
2 Mayıs 2024	Bankalarda Enflasyon Muhasebesi	1 Gün	Başvurular devam ediyor.
10 Mayıs 2024	Şirketlerin Halka Arzında İzahnamenin Önemi	½ Gün	Başvurular devam ediyor.
16 Mayıs 2024	Startup Ekosistemi ve Erken Aşama Startupların Değerlemesi	½ Gün	Başvurular devam ediyor.
20 - 23 Mayıs 2024	Formüllerle Quant Modelleme ve Uygulamaları	4 Gün	Başvurular devam ediyor.

Sertifika Programları

Birliğimiz ve Bahçeşehir Üniversitesi iş birliğiyle aracı kurum ve portföy yönetim şirketlerinin araştırma birimlerinin olası analist/uzman ihtiyacını karşılamak üzere planlanan "Finansal Analist Okulu Sertifika Programı"nın üçüncüsü 5 Mart - 11 Mayıs 2024 tarihleri arasında gerçekleşiyor.

Yoğun talep üzerine, 15 Nisan - 10 Temmuz 2024 tarihleri arasında gerçekleştirilmek üzere "16. Sürdürülebilirlik Uzmanlığı Sertifika Programı" başvurulara açıldı.

Sertifika programlarına kayıt için <https://eys.tspb.org.tr/basvuru/> adresi ziyaret edilebilir.

2023 Yılına İlişkin Girişim Sermayesi Yatırımları Yayımlandı

Birliğimiz, Sermaye Piyasası Kurulu'nun (Kurul) talebi üzerine, 2020 yıl sonu itibarıyla girişim sermayesi yatırım fonları ile halka açık ve açık olmayan girişim sermayesi yatırım ortaklıklarının girişim sermayesi yatırımlarına ilişkin kapsamlı verileri çeyreklik olarak derleyerek Kurul ile paylaşmaktadır. Birliğimiz üyesi olan ve olmayan tüm girişim sermayesi yatırım ortaklıkları ile üyemiz portföy yönetim şirketlerince yönetilen girişim sermayesi fonlarının girişim sermayesi yatırımlarına ilişkin 2023 yılı verileri İnternet sitemizde yayımlandı.

Yatırım Fonlarının Yıllık Finansal Raporlarının KAP'ta Yayın Tarihinin Ertelenmesi Talep Edildi

Yatırım fonlarının sayısının çoğalması, enflasyon muhasebesi uygulaması nedeniyle bağımsız denetim şirketlerinin iş yükünün artması, yatırım fonlarında enflasyon muhasebesi uygulamasına gidileceği hususunda 2 ay süren bir belirsizlik olması sebebiyle Birliğimizin girişimleriyle yatırım fonlarının 2023 yıl sonu finansal tablolarının bağımsız denetim raporlarıyla birlikte KAP'ta ilan tarihinin 30 Nisan 2024'e ertelenmesi hususunda Kurul'dan talepte bulundu ve başvurumuzun değerlendirildiği Kurul Karar Organı'nın 28.03.2024 tarih ve 18/490 sayılı toplantısında, sözkonusu talebimiz olumlu karşılandı.

Aracı Kurumların ve Portföy Yönetim Şirketlerinin Aralık 2023 Dönemine İlişkin Geçici Verileri Açıklandı



Birliğimiz tarafından derlenen aracı kurumların ve portföy yönetim şirketlerinin 2023 yılına ait faaliyet verilerine ilişkin geçici veriler İnternet sitemizde yayımlandı. Borsa'da işlem görmeyen aracı kurumlar ve portföy yönetim şirketlerinin finansal tablolarının resmi kamuya açıklanma tarihi 10 Haziran 2024 tarihine ötelendiğinden, 2023 yılı finansal tablolarının daha ileri bir tarihte Birliğimizce derlenip açıklanacaktır.

Verilere göre aracı kurumların pay işlemleri 2023 yılında önceki yılın aynı dönemine göre %85 artarken, personel sayısı %12 artışla 7,573 kişiye yükseldi. Aralık 2023 sonu itibarıyla aracı kurumlardan kullanılan kredi tutarı ise önceki yıla kıyasla %61 artışla 48,5 milyar TL oldu. Verilerin detayı <https://tspb.org.tr/veriler/> adresinde yer alıyor.

Portföy yönetim şirketleri tarafından yönetilen portföy büyüklüğü yatırım fonlarındaki artışın etkisiyle son bir yılda %102 artarak Aralık sonunda 3,1 trilyon TL'yi aştı. Aralık sonu itibarıyla 1.518 kişinin çalıştığı sektör, enflasyon muhasebesine göre hazırlanmayan finansal verilere göre 2023 yılında portföy yöneticiliğinden 9,2 milyar TL gelir elde etti.

2024 Yılı Hedeflenen Mali Yaptırımlar Risk Analiz Çalışması MASAK'a İletildi

Mali Eylem Görev Gücü (Financial Action Task Force - FATF) tarafından ülkemiz için oluşturulan Eylem Planı uyarınca, terörizmin finansmanı ve kitle imha silahlarının yayılmasının finansmanı konulu hedeflenen mali yaptırımlara uyuma odaklanan bir denetim programı oluşturulması amacıyla Mali Suçları Araştırma Kurulu Başkanlığı (MASAK), Sermaye Piyasası Kurulu ve Birliğimiz temsilcilerinin katılımıyla yürütülen çalışmalar neticesinde çeşitli risk kriterleri belirlenmişti.

Ülkemiz nezdinde yürütülen 2024 yılı hedeflenen mali yaptırımlar risk analizi çalışmalarında kullanılmak üzere MASAK tarafından gönderilen terörizmin finansmanı ve kitle imha silahlarının yayılmasının finansmanı kapsamında hedeflenen mali yaptırımlara ilişkin risk kriterleri ile risklere yönelik uygulanan tedbirlere ilişkin 2023 yılına yönelik veri ve bildirimler; Birliğimiz üyesi aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri ve yatırım ortaklıklarından temin edilerek üye bazında ayrı ayrı ve üye grubu özelinde konsolide edilmiş şekilde MASAK'a iletilildi.

Uludağ Ekonomi Zirvesi Gerçekleşecek



İş ve ekonomi dünyasının önemli etkinliklerinden olan Uludağ Ekonomi Zirvesi bu yıl "Sorumlu ve Duyarlı Liderlik: Teknoloji ve Yapay Zeka Çağında Gezegen ve İnsanlıkla Uyumlu Bir Sisteme Öncülük Etmek" temasıyla 25-28 Nisan tarihlerinde Sapanca'da gerçekleşecek.

Birlik Yönetim Kurulu Başkanımız İbrahim H. Öztop 26 Nisan 2024 tarihinde "Derinleşen Sermaye Piyasalarının İş Dünyasına ve Ekonomiye Katkıları" paneline konuk olacak.

Takasbank Geleceğe Yatırımı Yaz Dönemi Staj Başvuruları Başladı



Takasbank, Geleceğe Yatırım Staj Programı ile genç yeteneklere Sermaye Piyasalarının merkezinde yer alan Fintech alanında yenilikçi bir kurumda staj imkânı sunuyor ve bilgileri deneyime dönüştürerek geleceğe yatırım yapıyor.

Geleceğin finans teknolojilerine dönüşüm yolculuğumuza değer katmak isten ilgili bölümlerin 3. ve 4. sınıf öğrencilerinin katılım sağlayabileceği başvurular için detaylı bilgiye https://www.takasbank.com.tr/documents/prosedurler/yaz-donemi-staj-programi-bilgilendirme-dosyasi_20032024.pdf linkinden ulaşabilirsiniz.

Gedik Yatırım İstanbul Yatırımcı Semineri Gerçekleşecek

Ekonomi Beklentileri ve Yatırımlarınızla İlgili Bilmek İstedikleriniz

Seminer Katılım Ücretsizdir!

11 Mayıs Cumartesi 2024

Saat: 13.00 - 17.00

BORSA İSTANBUL

Çekilişle Volceybol Mini Takım Forması Hediye!

EDİA KARADAĞ
Pazarlama

SERKAN GÖMENÇLER
Ragıp İsmail

ALTINER MAHİR YILMAZ
Arzamanlı

MESUT KURT
Yatırım Danışmanı

KYVANÇ ÖZTÜRK
Yatırım Danışmanı

ÖZLEM DERİCİ SENGÜL
Yatırım Danışmanı

Gedik Yatırım

Gedik Yatırım, ülkemizde finansal okuryazarlığın ve sermaye piyasalarına katılımın artması için farklı alanlarda çalışmalar yürütüyor.

Bu kapsamda 11 Mayıs 2024 Cumartesi günü 13.00-17.00 saatleri arasında "İstanbul Yatırımcı Semineri" Borsa İstanbul'da ücretsiz gerçekleşecek.

Konusunda uzman konuşmacılar ile gerçekleşecek seminerde; merak edilen sorulara yanıt bulunurken, tasarruf ve yatırım stratejileri oluşturma konularında bilgi edilebilecek.

FİNANSAL PİYASALAR ÖZET VERİLERİ

Finansal Varlıklar (Milyon TL)	2022	2023	2024/03
Yurtiçi Yerleşikler	14.427.685	22.608.060	24.509.759
TL Mevduat*	4.631.315	8.506.019	8.220.561
Döviz Tevdiat Hesabı*	3.588.696	5.178.530	5.924.393
Devlet İç Borçlanma Senedi	3.067.427	4.089.825	4.535.070
Eurobond (Kamu)	859.010	1.470.148	1.663.285
Eurobond (Özel)	224.059	436.913	604.114
Pay Senedi	1.835.562	2.599.965	3.209.652
Özel Sektör Borçlanma Aracı	167.137	231.331	252.285
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet	47.710	68.350	71.225
Varant + Sertifika	6.768	26.980	29.174
Yurtdışı Yerleşikler	1.327.568	2.573.724	3.038.663
TL Mevduat*	111.717	289.159	339.844
Döviz Tevdiat Hesabı*	418.058	625.237	672.278
Kıymetli Madenler Depo Hesapları*	12.383	23.293	28.991
Devlet İç Borçlanma Senedi	23.309	77.529	76.974
Pay Senedi	760.444	1.556.724	1.916.531
Özel Sektör Borçlanma Aracı	1.521	1.729	3.820
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet	119	19	70
Varant + Sertifika	16,00	34,00	155,00
Toplam	15.755.253	25.181.784	27.548.422

*Katılım hesapları dahildir.

Piyasa Değeri (Milyon TL)	2022	2023	2024/03
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri	6.207.883	10.043.102	12.598.567
Saklamadaki Pay Senetleri	2.596.006	4.156.690	5.126.183
Özel Sektör Borçlanma Araçları	216.112	300.851	326.864

İşlem Gören Şirket Sayısı	2022	2023	2024/03
Yıldız Pazar	194	240	262
Ana Pazar	230	220	224
Alt Pazar	25	47	29
Yakın İzleme Pazarı	15	13	13
Piyasa Öncesi İşlem Platformu	19	19	19

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL, Birikimli)	2022	2023	2024/03
Pay Piyasası	17.679	32.559	19.982
Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım + Nitelikli İhraç Pazarları*	1.536	2.268	1.529
Repo-Ters Repo Pazarı*	16.236	48.908	48.050
Swap Piyasası	999	1.377	1.121
Uluslararası Eurobond Pazarı	5,3	7,6	11,6
Takasbank Para Piyasası	2.958	11.419	4.932
Vadeli İşlemler Pazarı	7.857	11.601	6.690
Opsiyon Pazarı	30,9	60,0	52,9

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

Kaldıraçlı İşlemler (Milyar TL, Birikimli)	2022	2023	2024/02
Müşteri	14.452	16.779	4.389
Likidite Sağlayıcı	10.420	12.129	3.298
Toplam	24.872	28.908	7.686

Özkaynak Finansmanı (Birikimli)	2022	2023	2024/03
Şirket Sayısı (GİP dahil)	37	45	9
Şirket Halka Arz Tutarı (Mn. TL)	18.572	63.337	18.391
Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil)	3	9	0
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı (Mn. TL)	727	15.954	0
Borsa Yatırım Fonu Sayısı	0	0	0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı (Mn. TL)	0	0	0
Sermaye Artırımları+İkincil Halka Arz (Mn. TL)	36.280	77.676	10.721
Toplam	55.579	156.967	29.113

Özel Sektör Borçlanma Aracı İhraç (Birikimli)	2022	2023	2024/03
İhraç Sayısı	1.855	1.813	444
İhraç Tutarı (Mn. TL)	361.553	459.239	145.773

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası	2022	2023	2024/03
BIST-100	5.509	7.470	9.142
BIST-100 (En Yüksek)	5.563	8.563	9.450
BIST-100 (En Düşük)	1.851	4.401	7.412
Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL)	70.263	129.408	161.923

Yatırımcı ve Mudi Sayısı	2022	2023	2024/03
Pay Senedi	3.783.487	7.643.862	8.216.062
Yatırım Fonu	3.557.181	4.328.316	4.678.051
Özel Sektör Borçlanma Aracı	40.943	46.138	45.613
Varant + Sertifika	68.838	203.184	271.298
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet	6.100	3.362	3.286
Ay içinde İşlem Yapan Hesap Sayısı - Pay Senedi*	2.687.711	7.171.662	4.594.586
Ay içinde İşlem Yapan Hesap Sayısı - VİOP*	34.518	33.612	31.583
Ay içinde İşlem Yapan Hesap Sayısı - Kaldıraçlı İşlemler*	8.686	12.227	11.972
Emeklilik Yatırım Fonu- Gönüllü	7.011.657	7.804.216	7.960.225
Emeklilik Yatırım Fonu- Otomatik Katılım	6.675.828	7.303.050	7.278.963
Emeklilik Sistemi	12.891.886	14.207.296	14.326.552
Mudi Sayısı	150.276.440	168.436.013	170.668.154

*Birden fazla bankada/aracı kurumda hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir. 2024 yılı verileri önceki aya aittir.

Yabancı Yatırımcıların Pay Senedi İşlemleri (Milyon \$)	2022	2023	2024/02
Pay Senedi İşlem Hacmi (Birikimli)	603.864	774.590	70.927
İşlem Hacmi Payı	30,3%	28,8%	26,9%
Net Pay Senedi Yatırımı (Birikimli)	-4.390	-712	184

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB.

TSPB ÜYELERİ ÖZET VERİLERİ

TSPB Üyeleri	2022	2023	2024/04
Aracı Kurum	71	71	71
Banka	46	48	50
Portföy Yönetim Şirketi	59	63	65
Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı	9	9	9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı	38	43	48
Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı	8	8	8
Toplam	231	242	251

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi	2022	2023	2024/02
Yatırımcı Sayısı	18.092	13.043	14.105
Yatırım Fonları	1.455	1.822	1.873
Emeklilik Yatırım Fonları	384	375	375
Yatırım Ortaklığı	14	15	14
Özel Portföy Yönetimi	16.239	10.831	11.843
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	1.569.005	3.162.851	3.849.573
Yatırım Fonları	799.078	1.829.838	2.321.313
Emeklilik Yatırım Fonları	433.534	754.672	845.509
Yatırım Ortaklığı	1.373	1.744	1.791
Özel Portföy Yönetimi	335.020	576.597	680.959

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi	2021	2022	2023
Yatırımcı Sayısı	2.634	3.220	3.176
Tüzel	46	69	129
Gerçek	2.588	3.151	3.047
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	4.361	10.851	19.044
Tüzel	1.038	5.586	11.405
Gerçek	3.324	5.266	7.639

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi	2021	2022	2023
Kredi Hacmi (Milyon TL)	11.469	30.206	48.531
Kredi Kullanan Müşteri Sayısı	29.979	37.777	44.054

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları	2021	2022	2023
Aracı Kurum	6.179	6.771	7.302
Portföy Yönetim Şirketi	932	1.187	1.518
Banka*	202.136	206.221	207.732

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL)*	2021	2022	2023/09
Toplam Varlıklar	61.386	152.443	224.489
Dönen Varlıklar	57.576	145.382	213.576
Duran Varlıklar	3.810	7.061	10.913
Toplam Kaynaklar	61.386	152.443	224.489
Kısa Vadeli Yükümlülükler	42.024	118.860	164.690
Uzun Vadeli Yükümlülükler	2.583	1.448	1.952
Özkaynaklar	16.780	32.135	57.846
Faaliyet Gelirleri	11.646	27.220	44.800
Faaliyet Giderleri (Net)	-4.669	-10.334	-10.755
Faaliyet Kârı/Zararı	6.977	16.885	34.045
Net Dönem Kârı/Zararı	5.775	14.465	25.559

*Pay piyasasında faaliyet gösteren yatırım bankası verileri dahildir.

Portföy Yönetim Şirket. Finansal Verileri (Mn. TL)	2021	2022	2023/09
Toplam Varlıklar	3.437	7.547	13.421
Dönen Varlıklar	3.306	6.297	11.362
Duran Varlıklar	130	1.250	2.059
Toplam Kaynaklar	3.437	7.547	13.421
Kısa Vadeli Yükümlülükler	406	1.137	1.568
Uzun Vadeli Yükümlülükler	197	502	885
Özkaynaklar	2.834	5.908	10.968
Faaliyet Gelirleri	1.936	4.783	6.741
Faaliyet Giderleri (Net)	-250	-845	-1.247
Faaliyet Kârı/Zararı	1.685	3.938	5.494
Net Dönem Kârı/Zararı	1.499	3.510	4.975

Bankacılık Sektörü*	2022	2023	2024/02
Mevduat	8.861.141	14.851.048	15.138.868
TL Mevduat (Milyon TL)	4.778.217	8.896.005	8.879.636
YP Mevduat (Milyon TL)**	4.082.923	5.955.043	6.259.232
YP Mevduat (Milyon \$)**	218.358	206.622	206.608
Krediler	7.580.668	11.677.135	12.365.518
TL Krediler (Milyon TL)	5.109.510	7.894.075	8.286.674
YP Krediler (Milyon TL)	2.471.158	3.783.060	4.078.845
YP Krediler (Milyon \$)	132.160	131.261	134.637
Takipteki Alacaklar (Milyon TL)	163.410	191.893	196.016
Takipteki Alacak Oranı	2,1%	1,6%	1,5%
Aktif (Milyon TL)	14.344.402	23.519.337	24.662.011
Net Kâr (Milyon TL)	433.457	603.634	74.734
Sermaye Yeterliliği Oranı	19,5%	18,8%	16,8%

*Katılım bankaları dahildir.

** Kıymetli maden depo hesapları dahildir.

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB.



Büyükdere Caddesi
No:173

1. Levent Plaza Kat:4
Levent 34394 İstanbul

Tel: 0212 280 85 67

Faks: 0212 280 85 89

www.tspb.org.tr

info@tspb.org.tr



www.tspb.org.tr



[tspborgtr](https://www.linkedin.com/company/tspborgtr)



[@tspborgtr](https://twitter.com/tspborgtr)



[tspborgtr](https://www.instagram.com/tspborgtr)



[tspborgtr](https://www.facebook.com/tspborgtr)



[tspbkanali](https://www.youtube.com/channel/UCtspbkanali)



TSPB Podcast

TSPB Adına İmtiyaz Sahibi

Serdar Sürer

Genel Sekreter

Genel Yayın Yönetmeni

Serdar Sürer

Genel Sekreter

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Elif Gönençer

Genel Sekreter Yardımcısı

Editör

Tuğba Oğan

Müdür / Kurumsal İletişim

Editör Yardımcısı

Çağatay Özkan

Kıdemli Uzman / Kurumsal İletişim

Tasarım

Printcenter

Mizanpaj

Çağatay Özkan

Kıdemli Uzman / Kurumsal İletişim

Yayın Türü

Yaygın, süreli

Bu bültene www.tspb.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Gündem, Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) tarafından bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum ve istatistiki değerler, hazırlandığı tarih itibarıyla güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek derlenmiştir. Bilgilerin hata ve eksikliğinden ve ticari amaçla kullanılmasından doğabilecek zararlardan TSPB hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. Raporda yer alan bilgiler kaynak gösterilmek şartıyla izinsiz yayınlanabilir.

